
Bir-birinizə həsəd etməyin, bir-birinizi aldadaraq
qiyməti qaldırmayın, bir-birinizə nifrət bəsləməyin,
bir-birinizə arxa çevirməyin, biriniz digərinizin satışı

üzərinə satış etməsin. Ey Allahın qulları, qardaş olun!

Əbu Hureyra (Allah ondan razı olsun) rəvayət edir ki, Allahın Rəsulu (sallallahu aleyhi va
səlləm) belə demişdir: "Bir-birinizə həsəd etməyin, bir-birinizi aldadaraq qiyməti

qaldırmayın, bir-birinizə nifrət bəsləməyin, bir-birinizə arxa çevirməyin, biriniz digərinizin
satışı üzərinə satış etməsin. Ey Allahın qulları, qardaş olun!. Müsəlman müsəlmanın
qardaşıdır, ona zülm etməz, onu köməksiz qoymaz və onu alçatmaz". Peyğəmbər

(sallallahu aleyhi va səlləm) sinəsinə işarə edərək üç dəfə: "Təqva buradadır" – deyə
təkrar etdi. "Kişiyə müsəlman qardaşını alçaltması şər olaraq kifayət edər. Hər bir

müsəlman üçün digər bir müsəlmanın qanı, malı və namusu haramdır".
[Səhih] [Muslim rəvayət etdi]

Peyğəmbər  (sallallahu  əleyhi  va  səlləm)  müsəlmana digər  müsəlman qardaşına  yaxşılıq
etməsini  tövsiyə  etmiş  və  müsəlman  qardaşına  qarşı  yerinə  yetirməsi  lazım  olan  bəzi
vacibləri  və ədəbləri  izah etmişdir.  Bunlardan bəziləri  aşağıdakılardır:  Birinci tövsiyə: Bir-
birinizə  həsəd  etməyin.  Yəni  biriniz  digərinin  sahib  olduğu  nemətin  əlindən  çıxmasını
arzulamasın. İkinci tövsiyə: Aldadaraq qiyməti qaldırmayın. Bu, (kənar şəxsin) bir şeyi almaq
niyyəti  olmadan sadəcə satıcıya fayda vermək və ya alıcıya zərər vermək üçün qiyməti
artırmasıdır. Üçüncü tövsiyə: Bir-birinizə nifrət etməyin. Bu, zərər verməyi arzulamaqdır ki, bu
da sevgiyə ziddir. Lakin nifrət Allah üçün olarsa, bu zaman nifrət etmək vacibdir. Dördüncü
tövsiyə: Bir-birinizə arxa çevirməyin. Yəni: Sizdən kimsə qardaşına arxa çevirməsin, ondan üz
döndərməsin, onu tərk edib, əlaqəni kəsməsin. Beşinci tövsiyə: Bir-birinizin satışı üzərinə
satış etməyin. Yəni: mal alan müştəriyə: "Məndə daha ucuz qiymətə eynisi var və ya eyni
qiymətə ondan daha yaxşısı var" - deməsin. Sonra Peyğəmbər (sallallahu əleyhi va səlləm)
ümumi  bir  tövsiyə  edərək  belə  dedi:  Bir-birinizə  qarşı,  qeyd  olunan  haram  şeylərdən
çəkinməklə, sevgi, mərhəmət, şəfqət, mülayimlik və xeyir işlərdə yardımlaşmaqla, həmçinin
qəlblərin saflığı və hər bir halda məsləhət verməklə qardaş olun. Bu qardaşlığın tələblərindən
bəziləri: Müsəlman qardaşına zülm etməsin və ona qarşı həddi aşmasın. Müsəlman qardaşı
zülmə məruz qaldığı zaman onu tək buraxmasın, ona yardım edə biləcəyi və zülmü ondan
uzaqlaşdırmağa gücü çatdığı bir yerdə onu köməksiz qoymasın. Onu təhqir etməsin, onu kiçik
görməsin,  ona  dəyərsiz  və  alçaq  nəzərlə  baxmasın.  Bu,  qəlbdə  olan  təkəbbürlükdən
qaynaqlanır. Sonra Peyğəmbər (sallallahu əleyhi va səlləm) üç dəfə təkrar edərək təqvanın
qəlbdə olduğunu və kimin qəlbində insanı gözəl əxlaqa, Allahdan qorxmağa və daima ona,
Allahın  müşahidəsi  altında olduğunu xatırladan təqva olarsa,  belə  bir  şəxsin  -  heç vaxt

https://sunnah.global/hadeeth/


müsəlman qardaşına aşağı baxmayacağını bəyan etmiş və müsəlman qardaşına qarşı aşağı
baxmağın şərli  xüsusiyyətlərdən və pis əxlaqdan olduğunu xəbər vermişdir.  Bu isə onun
qəlbində olan təkəbbürlüyün nəticəsidir. Daha sonra Peyğəmbər (sallallahu əleyhi va səlləm)
əvvəldə söylədiyi  sözlərini  bir  daha qüvvətləndirərək vurğuladı  ki,  bir  müsəlmanın digər
müsəlmanı  öldürərək,  yaralayaraq  yaxud  döyərək  qanını  axıtması  haramdır.  Eynilə,
müsəlmanın  malını  haqsız  mənimsəmək  və  həmçinin  onu,  həm  şəxsiyyətinə,  həm  də
nəsəbinə görə pisləmək haramdır.
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